
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 228 / 157 del 12/10/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - € 632,00 - DITTA SCARPINO FRANCESCO SAS - 
SERVIZIO DI ASSISTENZA PER LA MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI UN 
COMPRESSORE DI MARCA CECCATO MOD. CSM 15 MAX IN SERVIZIO PRESSO IL 
DEPURATORE DI MILI

DITTA: Scarpino Francesco SAS via Mario Aspa n.24 Messina
FAX 09049431
email scarpino.sas@alice.it

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che presso il depuratore di Mili, ove confluiscono i reflui di gran parte della Città 

di Messina, all'interno delle tramogge dei sedimentatori primari, si accumulano i fanghi da 

veicolare verso gli ispessitori; 

- che tale passaggio, dai sedimentatori agli ispessitori, avviene attraverso l'azionamento di 

valvole pick ad azionamento ad aria compressa;

  

- che si è riscontrata la necessità di manutenzionare e riparare il compressore di marca 

Ceccato mod. CSM 15 Max al fine di evitare perdite e, pertanto, disfunzioni nell'apertura 

delle suddette valvole; 

- che, essendo indifferibile la riparazione di detto compressore, vista la peculiarità e 

l’importante funzione assolta dalle valvole pick, è stato chiesto un preventivo alla locale 

ditta, autorizzata alla manutenzione dei macchinari di marca Ceccato;  

VISTA l'offerta del n. 03/2021 del 29.09.2021, prodotta dalla Ditta Scarpino Francesco SAS, 

via Mario Aspa n.24 Messina;

ATTESA la necessità del provvedimento;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

                                                 DETERMINA

1. per le motivazioni esposte in narrativa, procedere all’affidamento del “Servizio di 

assistenza per la manutenzione e riparazione del compressore di marca Ceccato mod. 

CSM 15 Max in servizio presso il depuratore di Mili”  alla Ditta Scarpino Francesco 

SAS, via Mario Aspa n.24 – Messina, così come descritto nel preventivo allegato che ne 

fa parte integrante del provvedimento; 

2. Autorizzare la spesa €. 632,00 + IVA al 22 %. 

Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di competenza che 
presenta la necessaria copertura.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
ing. Luigi Lamberto ing. Francesco Cardile dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente


		2021-10-12T12:10:02+0200
	SANTI TROVATO




